
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Vaše č. j.:
Ze dne:
Naše č. j.: PK-ŽP/3834/18
Spis. zn.: ZN/933/ŽP/18
Počet listů: 1
Počet příloh: 1
Počet listů příloh: 1

Vyřizuje: Ing. Martin Bůžek
Tel.: 377 195 327
E-mail: martin.buzek@plzensky-kraj.cz

Datum: 06.03.2018

Vážená paní starostko,
Vážený pane starosto,

v loňském roce došlo v lesích v Plzeňském kraji k výraznému nárůstu poškození 
smrkových lesních porostů lýkožroutem smrkovým (kůrovec). Množství dříví 
napadeného tímto škůdcem dosáhlo ke konci roku 2017 téměř 0,5 mil. m3, což je 
oproti roku 2016 více než dvojnásobek. Poškození lesních porostů kůrovcem se 
vyskytlo na celém území kraje, největší objem kůrovcem napadeného dříví však 
připadá na lesy  v obvodech územní působnosti obcí s rozšířenou působností 
Domažlice, Klatovy a Sušice. V této oblasti bylo soustředěno 60% veškeré kůrovcem 
napadené hmoty. 

Kromě klimatických podmínek bude pro další vývoj poškození lesních porostů tímto 
škůdcem velice důležitý i přístup vlastníků lesů. Těch je v Plzeňském kraji téměř 
19 000.

Za účelem informování co největšího množství vlastníků lesů si Vás proto dovolujeme 
požádat o zveřejnění (úřední deska, webové stránky apod.) přiložené písemnosti, 
pokud možno co nejdéle (nejlépe do konce září). 

Za ochotu a spolupráci děkujeme.

S pozdravem

Ing. Stanislav Polák
vedoucí oddělení lesnictví a myslivosti

podepsáno elektronicky

Rozdělovník
všechny obce v Plzeňském kraji


		2018-03-06T09:59:23+0000
	Not specified


		2018-03-06T09:59:25+0000
	Not specified




